Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Louňovice pod Blaníkem

-------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                  ze dne: 26. 5. 2016
konaného od 19.00 hod. v  zasedací  místnosti  Úřadu  městyse  Louňovice pod Blaníkem

                                                                                                                                                Č.j.   ZM  3 - 2016 

-------------------------------------------------------------------------------------------------

Přítomni: 12 zastupitelů dle listiny přítomných
Omluveni: p. Babka Vladimír, p. Bartoš Vít,  Mgr. Tulej Pavel
Zastupitelstvo městyse je usnášení schopné.

Starostka seznámila zastupitele s programem zasedání:

Navržený program:

 1) Volba ověřovatelů zápisu

 2) Kontrola usnesení ze zasedání ZM

 3) Rada
 4) Rozpočtové opatření č. 3
 5) Dotace
 6) Zateplení školy-vyúčtování
 7) Rybník pivovarský
  8) Zprava z výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015
  9) Závěrečný účet městyse za rok 2015                                                                                        10) Různé
11) Závěr

Schválení programu schůze:

Hlasování:   Pro  12            Proti      0                 Zdrželi se      0
ZM schválilo navržený program schůze.

1) Volba ověřovatelů zápisu

Starostka Ing. Kučerová navrhla ověřovatele zápisu : p. Vávra, p. Malý . 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

     Hlasování:     Pro 10      Proti     0     Zdrželi se 2  ( p. Malý, p. Vávra)
ZM schválilo ověřovatele zápisu p. Vávra Martin, p. Malý Jiří
2) Kontrola usnesení ZM

Kontrolu  usnesení  přednesl  p. Malý.
Bez připomínek.

3) Rada

Starostka seznámila zastupitele s usnesením rady čj. 7/16.
Bez připomínek.
4) Rozpočtové opatření č. 3 
Návrh  rozpočtového  opatření č.3 předložila  a vysvětlila pí.Vrtišková.

Návrh :  schválit  rozpočtové  opatření č. 3
Hlasování   Pro  12          Proti   0                  Zdržel se 0

ZM projednalo a schválilo rozpočtové opatření č 3.

5) Dotace
Starostka předložila postupně  návrhy na schválení přijmutí dotací  z rozpočtu  Středočeského kraje  v roce 2016 , uzavření  veřejnoprávní smlouvy  a pověření starostky podpisem smlouvy.
a) Dotace  na zateplení  tělocvičny 
Hlasování :  Pro 12   Proti 0    Zdržel se 0

ZM projednalo a schválilo přijmutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje  ze Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst  na akci „Zatepleni tělocvičny“ a schvaluje  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a  pověřuje starostku podpisem smlouvy.
b) Dotace  na výměnu podlahy v tělocvičně 
 Hlasování :  Pro 12   Proti 0    Zdržel se 0
ZM projednalo a schválilo přijmutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu  vzdělávání, sportu, volného času a primární prevence, na akci „Výměna podlahy v tělocvičně“ a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a  pověřuje starostku podpisem smlouvy
c) Dotace   na  Svatováclavské  slavnosti 2016 
Hlasování:  Pro 12      Proti 0       Zdržel se 0

ZM projednalo a schválilo přijmutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultura a obnovy památek na akci „Svatováclavské slavnosti 2016“ a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a  pověřuje starostku podpisem smlouvy.

Návrh:  pověřit starostku provedením výběrových řízení na výše uvedené dotované akce a podepsáním těchto smluv o dílo s vybranými dodavateli.

Hlasování:  Pro 12      Proti 0        Zdržel se 0

ZM pověřuje starostku provedením výběrových řízení na akce výše uvedené v roce 2016 dotované Středočeským krajem a podepsání smluv s vybranými dodavateli.
6) Zateplení školy -vyúčtování
Starostka informovala  o změně Rozhodnutí o poskytnutí dotace  z SFŽP a   schválení dodatku smlouvy s fondem.
Návrh : pověřit schválením Dodatku č.1 radu městyse

Hlasování : Pro 12      Proti 0       Zdržel se 0
ZM bere na vědomí změnu Rozhodnutí o poskytnutí dotace z na akci  „ Snížení energetické náročnosti ZŠ a MŠ v Louňovicích pod Blaníkem a pověřuje  radu městyse schválením  Dodatku č. 1 ke smlouvě č.14204153 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR..
7) Rybník pivovarský
ZM projednalo  podání žádosti na Min. zemědělství na  rybník u pivovaru.
Návrh : schválit podání žádosti  a  pověřit starostku  k  podání  žádosti o dotaci  na MZ ČR na   Rekonstrukci  MVN – Louňovice pod Blaníkem. 
Hlasování:  Pro 12      Proti  0       Zdržel se 0
ZM projednalo a  schválilo podání žádosti a   pověřuje  starostku podáním žádosti o dotaci na Ministerstvo zemědělství ČR  na  akci "Rekonstrukce MVN – Louňovice pod Blaníkem"
8) Zpráva z výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015
Zprávu přečetla a seznámila zastupitele pí. Vrtišková, nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání, které již byly napraveny.
Návrh  : schválit zprávu
Hlasování:  Pro 12        Proti  0         Zdržel se 0
ZM projednalo a schválilo zprávu o výsledku  přezkoumání  hospodaření městyse Louňovice pod Blaníkem za rok 2015.
9) Závěrečný účet městyse za rok 2015
pí Vrtišková seznámila zastupitele  s návrhem  k  projednání závěrečného účtu městyse za rok 2015. Při závěrečném přezkoumání hospodaření městyse, které provedl Krajský úřad Středočeského kraje dne 2.5.2016 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání, které byly již napraveny.

Závěrem lze konstatovat, že Městys Louňovice pod Blaníkem v roce 2015
hospodařil v souladu se schváleným rozpočtem, resp. v souladu s rozpočtem, jehož změny schválilo v průběhu roku zastupitelstvo městyse rozpočtovými opatřením 1-8.

 Z uvedených důvodů lze s celoročním hospodařením Městyse Louňovice pod Blaníkem ve smyslu § 17odst. 7 zák. č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních celků, ve znění platných předpisů za rok 2015 ,,souhlasit bez výhrady“
Hlasování :  Pro 12          Proti 0          Zdržel se  0
ZM projednalo a schválilo  závěrečný účet  městyse Louňovice pod Blaníkem za rok 2015  bez výhrady.
10) Různé
Divadlo, peníze na charitu – pí. Bébrová S.
Stromy  v obci , projekt  – p. Kocián 
Cyklorytíř, obsluha - starostka 
Vesnice roku, účast- starostka
Zateplení úřadu, ukončení- p. Malý

Thuje u pohostinství- p.Fejtek
Slavnosti, Keks - p. Fejtek 

Veteránklub – p. Kocián akce 25. 6. 2016

Infocentrum, provoz - pí. Bébrová S.
Pískoviště v obci- pí.Bébrová S.
Koupaliště- p. Borkovec

11) Závěr

Pí. starostka  poděkovala za účast a ukončila  zasedání.

 Zasedání bylo ukončeno ve 20.30:hod.

Zapsala: Měřínská Iveta
Ověřovatelé zápisu:  p. Malý Jiří
                                  p. Vávra Martin
Starostka  městyse:  Ing. Růžena Kučerová

